

# اقتصاد کیش

روزنامه استانی  
روزنامه

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی  
مناطق آزاد:  
**در صدر رفع  
تعارضات و تناقضات  
قانونی تئیده  
در مناطق آزاد  
هستیم**

صفحه ۳



سال بیست و چهارم چهارشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۱، ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۴، ۲۱ دسامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۱۱۳ (۱۴۹۷ دوره جدید) - ۱۲ صفحه (استثنائاً ۸ صفحه) قیمت: ۶۰۰۰ تومان سایت: www.eghtesad-kish.ir

## مناطق آزاد ظرفیت بالایی در اعتلای برنامه های آموزش و پرورش دارند



مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان:  
مناطق آزاد ظرفیت بالایی در اعتلای برنامه های آموزش و پرورش دارند و می توانند نقش مهمی را در پیشبرد اهداف عالی نظام تعلیم و تربیت ایفا کنند.  
به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان، محمد قوبل افروز، آموزش و پرورش هرمزگان در سایه وحدت و همدلی و استفاده موثر از همه ظرفیت ها و نوآوری ها و رشد و موفقیتهای آموزشی را در اجرای برنامه های وزارت متبوع از جمله سند تحول بنیادین و اسناد بالادستی دارد که از نگاه شاخص های کمی و کیفی در بخش های مختلف موبد این مهم است.  
وی بابیان اینکه آموزش و پرورش به عنوان یک مجموعه فرآیند همواره نیازمند همراهی و تعامل همه بخش های برون سازمانی است، تصریح کرد: ترویج روحیه مطالبه گری و تلاش برای ارائه بهترین خدمات در نظام تعلیم و تربیت یک اصل مهم و بنیادی است و نقش مهمی در رشد و پویایی امور و کسب دستاوردها دارد.

نقد روز...  
**مسخره نیست!**

صفحه ۳



## قطر تمام شد

**لطفانبر هارا  
از سطح شهر جمع کنید**

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:  
**مجوز "خانه مسافر" و "تسهیلات صنایع دستی"**  
**به بومیان کیش داده می شود**

صفحه ۲

**قابلیت اجرای طرح های مکمل  
"سند آمایش" در هر مزگان**

صفحه ۲



یادداشت روز...  
**قطر تمام شد**  
**لطفانبر هارا از سطح شهر جمع کنید**

الف - الف

یک ساه قطر جهانی برگزار کرد و مادر جزیره کیش در مجاورت و ۲۷۰ کیلومتری این کشور چه بهره ها که نبردیم!  
در این مدت این فوج فوج مسافران و گردشگران خارجی بودند که به جزیره کیش آمدند. بازارها و مراکز گردشگری و رستوران های جزیره جای سوزن انداختن نبود ظرفیت هتل ها آن چنان پر شد که برخی مسافران جام جهانی به خانه های ششپانته روی آوردند تا صاحبان این خانه ها نیز از این فرصت بی بهره نمانند. گردش مالی در جزیره به اوج رونق و فعالیت خود طی چند دهه گذشته رسید و این دلار و ارزهای خارجی بود که در جزیره بین تجار و کسبه دست به دست می شد. بسیاری از تیم های ملی فوتبال کشورها که برای برگزاری اردوی تدارکاتی در ورزشگاه المپیک کیش نوبت گرفته بودند دست از پسادراتز راهی قطر شدند تا بدون تدارکات لازم پا به عرصه رقابت های جام جهانی بگذارند. چقدر کیف کردیم، چقدر لذت بردیم از این همه رونق و شور و نشاط در جزیره!  
چه برنامه ریزی و چه آینده نگری خوبی شده بود در این مدت! اما از لحظه لحظه برگزاری جام جهانی در قطر بهره بردیم. اماکن گردشگری مان به جهان معرفی شد، بازارها و هتل هایمان دوباره رونق گرفت.  
خداوند این مسئولین را برای ما نگهدارد که بقول عادل فردوسی پور واقعا چه کردند در این ایام! از معاون اول رئیس جمهور گرفته که پیگیر و برگزار کننده جلسات متعدد بود تا مسئولین وقت دبیرخانه مناطق آزاد و مسئولین منطقه ای! همه وعده هایی که داده بودند برای استفاده از ظرفیت برگزاری جام جهانی در قطر عملی شد، ستاد جام جهانی کیش شاهکار بود باید از آن برای همه و یادمانی جهانی و منطقه ای الگوبرداری شود!  
فرونده کیش در این مدت در جهان زین زد شد و یکی از مقاصد اصلی پروازهای بین المللی بود و این پروازهای مستقیم از شهرهای مختلف جهان بود که دقیقه به دقیقه در فرونده کیش به زمین می نشستند و مسافران خود را پیاده می کردند تا از اینجا به قطر روند و ایرانیان خارج نشین که سالها در حسرت استنشام بوی وطن بودند و کیش چه زیبا آنها را سیراب کرد و از اینجا به قطر فرستاد، کشتی های کروز را بگو چه زیبا و با شکوه در بندرگاههای کیش پهلو گرفتند! صبح مسافران را بردند و شب بعد از پایان بازی به کیش برگرداندند تا در هتل های زیبای کیش شنب را به صبح و فراغ از گرانی میزبانی دوچه در جزیره کیش شنب هابی آرام و لذت بخش و کم هزینه را سپری کنند! از ۴۰۰ پرواز هفتگی وعده داده شده از کیش به دوچه همه آنها انجام شد. ایرانیان، ایرانیان و هموطنانمان از سرزمین اصلی که توان هزینه کردن برای سفر مستقیم به دوچه را نداشتند چقدر شادمان بودند که برای کاهش هزینه ها به کیش آمدند و از اینجا با کشتی و هواپیما به قطر رفتند و چقدر سرمست بودند از وجود مناطق آزاد و جزیره ای بنام کیش در جوار قطر و همین موضوع چقدر موجب گردش و رونق گردشگری در کیش و خرید و فروش ملک و افزایش سرمایه گذاریها در کیش شد. ایرانیانی که تاکنون پا به جزیره کیش نگذاشته بودند به هوای رفتن به جام جهانی به کیش آمدند و آن چنان مجذوب زیبایی های کیش شدند که در اینجا خانه خریدند و شعبه ای از کارشان را به کیش آوردند!

کاش جام جهانی تمام نمی شد تا این همه شادی و رونق کسب و کار از ما گرفته نمی شد!  
کاش هر چند یک بار یک چنین رویداد های جهانی در کشورهای همسایه مان برگزار شود و ما این چنین با قدرت استفاده کنیم. آه که این جام جهانی چقدر برای ما آورده داشت! اکسپو دبی را که یادمان هست! چقدر بهره بردیم، جام جهانی که محشر بود! خدا یا شکرت!  
چقدر ما در اشتباه بودیم! آن همه برنامه های رویایی را تصور می کردیم نمی شود در کیش اجرا کرد! بازی منتخب ستارگان جهان با منتخب ستارگان جام جهانی ۹۸ ایران، روزی که کاپ جام جهانی در کیش رونمایی شد، لحظه ورود ستاره های برزیلی به جزیره کیش، برگزاری دیدارهای دوستانه در فیفا، نمایشگاه فرهنگی مشترک ایران و قطر، نمایشگاه بزرگ صنایع مرتبط با فوتبال، فوتبال کلینیک، دهکده فوتبال ایرانی، حضور ۶۵ بازیکن بین المللی ایرانی و خارجی در کیش فوتبال خیابانی، فوتبال ساحلی، فوتبال صابونی (۱)، مسابقه گزار شگر شو، حضور تیم های سنگال و غنا در کیش و از اینجا به قطر رفتن آنها، او! تماشاگران مکزکی داشت فراموش می شد... و... این همه برنامه جذاب و شیرین، باور کنید در خواب هم نمی توانیم ببینیم و فکرش را نکنیم همه اینها در جزیره کیش و در دوره یک ماه برگزاری جام جهانی قطر انجام شده باشد! بطوریکه می گویند در پی آن صدای اعتراض امیر قطر و مقامات این کشور بلند شده است و گفته اند یعنی چی؟! ما برای جام جهانی خرج کنیم و هزینه بر گزاری این مسابقات را بپردازیم آن وقت منافع آن به جیب جزیره کیش برود.....!!  
واقعا آفرین به ما! واقعا مردم را (نه ببخشید!) این کشور قطر را چطور می سر کار گذاشتیم! او! هزینه کردند و میزبان جام جهانی بودند و ما استفاده بردیم!  
و چقدر خوشبخت بود قطر که ما در همسایگی و مجاورتش بودیم! چقدر ناتوان بود کشور کوچک قطر در میزبانی و برگزاری جام جهانی! اهتل ها و مراکز اقامتی و حتی چادرهای صحرایی و کشتی های بزرگ کروز کف مسافران و گردشگران جام جهانی را نداد و اگر همراهی و همکاری ما در جزایر کیش و قشم نبود معلوم نبود چه بلایی بر سر جام جهانی و خیل عظیم تماشاگرانش می آمد.....!  
فقط لطفا تا دیر نشده و بقیه کشورهای منطقه هوشیار نشده اند لطفاهر چه سریعتر این بنرهای جام جهانی در سطح جزیره جمع شود و دور و اطراف تالار شهر هم به حالت عادی برگردد تا بقیه متوجه نقشه و برنامه بعدی مان نشوند! ای خدا جام جهانی قطر تموم نشده، آرژانتین با مسی قهرمان شد ما هم ۶ تا از انگلستان خوردیم!!!! فقط بسدی اش اینه که تمام کشورها از امروز که جام جهانی تمام شده می نشینند برای جام جهانی برنامه ریزی می کنند و در دو سال و ۱۰ ماه بعد از این را با رویای خوشی های برنامه های جزیره کیش می گذرانیم و در دو ساه مانده به جام جهانی بعدی دوباره می نشینیم رویا پردازی می کنیم! درست مثل ۲۰۲۲ قطر!

عضو هیئت تحریریه اقتصاد کیش

**اقتصاد کیش** پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹  
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش ۴۴۴۲۴۹۹۹  
روزنامه